LICITAÇÕES
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 1º DE ABRIL DE 2022 - ANO CVI - No 23.387

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Instituto Baiano de Metrologia
e Qualidade – IBAMETRO
<#E.G.B#644856#8#699436>
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2018
PROCESSO SEI Nº: 080.11297.2022.0000143-11 - CONTRATANTE: IBAMETRO.
CONTRATADA: WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA: Prorrogação da vigência
do contrato por mais 12 (doze) meses, com início em 04/04/2022 e término em 03/04/2023,
VALOR: R$ 100.000,00 (Cem mil reais). Thales Dourado Moitinho Pinho, Diretor Geral.
Salvador-Ba, 31 de março de 2022.
<#E.G.B#644856#8#699436/>

Junta Comercial do Estado da Bahia – JUCEB
<#E.G.B#644918#8#699505>
RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 001/2019
Processo SEI n.º 064.1828.2022.0000344-18. CONTRATANTE: O Estado da Bahia, por
intermédio da Junta Comercial do Estado da Bahia - JUCEB. CONTRATADA: RNT Serviços
de Manutenção e Conservação Ltda. OBJETO: Prorrogação da vigência para o período de
02/04/2022 a 01/04/2023. VALOR GLOBAL: R$ 123.950,52 (cento e vinte e três mil, novecentos
e cinquenta reais, cinquenta e dois centavos). DATA DA ASSINATURA 31 de março de 2022.
ASSINATURAS: Paula Assis de Miranda Ribeiro pela JUCEB e Tiago Ornelas de Souza pela
Contratada. Em SSA 01/04/2022 Ass. Paula Assis de Miranda Ribeiro - Presidente em exercício.
<#E.G.B#644918#8#699505/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Companhia de Desenvolvimento
e Ação Regional – CAR
<#E.G.B#644942#8#699532>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR
AVISO  DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº  001/2022  PARA DINAMIZAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS
LIDERADOS  POR  MULHERES
ERRATA 01
Onde se lê:
a) Propostas do TIPO I, com investimentos exclusivamente até o valor de R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais)
Leia-se:

a) Propostas do TIPO I, com investimentos exclusivamente até o valor de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais)
Processo Administrativo Nº: 035.16069.2022.0003066-41
<#E.G.B#644942#8#699532/>
<#E.G.B#644944#8#699533>
RESUMO DE CONTRATO

CT - 061/2022 CONTRATANTES: CAR/ INTTEC DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI.Muni-
cípio:Goiânia-GO.OBJETO: 07  tanques pipa de 4.000 litros, para atender ao Convênio nº
887.209/2019; Unidade Orçamentária: 18.401; Função: 20; Sub-Função: 606; Programa:304;
P/A/OE: 1399;Região de Planejamento: 7900; Natureza da Despesa: 44905200;Destinação de
Recursos: 0.231.101688 / 0.631.101688 / 5.100.000000 / 5.300.000000; Valor: R$213.166,60;Pra-
zo: 12 meses; Data da Assinatura: 31/03/2022.
<#E.G.B#644944#8#699533/>
<#E.G.B#644946#8#699534>
TERMO ADITIVO DE CONTRATO PRAZO

ADCT-010/2017.9 Convenentes: CAR/SDR/ FUNDAÇÃO LUIZ EDUARDO MAGALHÃES -
FLEM.Município: Salvador - BA.Prazo: fica prorrogado por mais 08(oito) meses contados a
partir 17 de março de 2022.Assinatura: 24/03/2022
<#E.G.B#644946#8#699534/>

Coordenação de Desenvolvimento Agrário – CDA
<#E.G.B#644699#8#699265>
RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO - Nº 02/2018

Partícipes: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA-SDR/CDA e o CENTRO DE ASSESSORIA
DO ASSURUÁ - CAA. Objeto: Ampliação das metas e a prorrogação do prazo do Termo de
Colaboração nº. 02/2018 pelo período de 08(oito) meses, com início em 01/04/2022 e término em
30/11/2022 previsto na Cláusula Décima Parágrafo Primeiro. Ficam acrescidos R$282.646,40
(duzentos e oitenta e dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos)do valor

do TERMO ora aditado, com contrapartida de R$9.000,00(nove mil reais)por parte da entidade.
Salvador, 25 de março de 2022. Camilla Lima Batista - Coordenadora Executiva.
<#E.G.B#644699#8#699265/>
<#E.G.B#644701#8#699269>
RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL- AFM

PROCESSO
CONTRATADO AFM ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

077.1617.2022.0001032-31 JOSE CARLOS
BRITO CASAES

39.004.00025/2022 AQUISIÇÃO DE COPO
DESCARTAVEL PARA
AGUA

R$1.383,00

Salvador,  31  de março de 2022.Camilla Lima Batista - Coordenadora Executiva.
<#E.G.B#644701#8#699269/>
<#E.G.B#644706#8#699275>
RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - APS

PROCESSO
CONTRATADO APS ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

077.1617.2021.0005344-60 MS Comércio
de Máquinas e
Serviço LTDA

39.004.00002/2022 Manutenção preventiva e
corretiva de leitor copiador
de microfilmes

R$12.000,00

Salvador,  31 de março de 2022. Camilla Lima Batista - Coordenadora Executiva.
<#E.G.B#644706#8#699275/>
<#E.G.B#644852#8#699432>
RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL- AFM

PROCESSO
CONTRATADO AFM ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

077.5716.2022.0001194-01 CHIPCIA
INFORMATICA LTDA

39.004.00031/2022 AQUISIÇÃO DE MI-
CROCOMPUTADOR
SERVIDOR TIPO II

R$43.720,93

Salvador, 31 de março de 2022.Camilla Lima Batista - Coordenadora Executiva.
<#E.G.B#644852#8#699432/>
<#E.G.B#644857#8#699437>
RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL- AFM

PROCESSO
CONTRATADO AFM ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

077.1617.2022.0001093-52 CAYNA VICTOR
REQUIÃO
BEZERRA

39.004.00020/2022 AQUISIÇÃO
DE APARELHO
TELEFONICO

R$489,80

Salvador, 31 de março de 2022.Camilla Lima Batista - Coordenadora Executiva.
<#E.G.B#644857#8#699437/>

Superintendência Baiana de Assistência Técnica e
Extensão Rural -  BAHIATER
<#E.G.B#644733#8#699304>
RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2019     /BAHIATER/SDR.
PROCESSO SEI 077.1580.2022.0000199-21 CONTRATANTE: Estado da Bahia através da
Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR/BAHIATER. CONTRATADA: SS VIVER TOUR
VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ: 02.548.313/0001-04. OBJETO: Acréscimo de 25% (vinte e
cinco) ao Contrato nº 002/2019, referente a prestação de serviços de fornecimento de passagens
aérea, no valor de R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinqüenta reais). Com renúncia expressa
a qualquer reajuste ou revisão de preços no período 2021/2022. O valor global anual estimado
passará a ser de R$ 18.750,00 (dezoito mil, setecentos e cinqüenta reais), com vigência até
28/11/2022. Data da assinatura: 28/03/2022.
<#E.G.B#644733#8#699304/>

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#644950#8#699539>
RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/21. FIRMADO EM: 08/07/21.
PROCESSO: SEI Nº 043.4115.2022.0004495-27. CONTRATADA: ANX ENGENHARIA E
ARQUEOLOGIA LTDA (EPP). OBJETO: Prorroga o prazo de execução do supramencionado
Contrato por mais 03 (três) meses, modificando-o para 14 de julho de 2022, sem alteração de
valor. DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2022.
<#E.G.B#644950#8#699539/>

DIÁRIO OFICIAL
PUBLICA BAHIA

EGBA: 71 3116 2850/2133 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br